ДОГОВОР № _____

аренды транспортного средства без экипажа

г. Москва                                                                                                "___"_________ ____ г.

Индивидуальный предприниматель ________________________, действующий на основании Свидетельства, именуемый в дальнейшем "Арендатор", с одной стороны и ____________________________________, именуемая в дальнейшем "Арендодатель", действующая от своего имени, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору безвозмездно во временное владение и пользование принадлежащий Арендодателю на основании паспорта транспортного средства серии ______________№ _______________, выданного _____________________, легковой автомобиль марки "____________", ______________ года изготовления, идентификационный номер (VIN) ________________________, кузов № ____________, двигатель № _______________, цвет ________________, именуемый далее "Автомобиль", без оказания услуг по управлению им, его технической эксплуатации и обслуживанию.

1.2. Техническое состояние Автомобиля подтверждается действующим талоном о прохождении технического осмотра Автомобиля, осмотром и проверкой работоспособности двигателя и иного оборудования, установленного на Автомобиле. Автомобиль передается по акту приема-передачи, скрепляемому подписями сторон.

1.3. Использование Автомобиля не должно противоречить его назначению.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Арендодатель вправе контролировать сохранность, техническую исправность и комплектность Автомобиля и установленного на нем оборудования.

2.2. Арендодатель обязуется:

2.2.1. В день вступления в силу настоящего Договора передать Арендатору Автомобиль в состоянии, соответствующем техническим требованиям и требованиям безопасности, предъявляемым государственными органами к подобным транспортным средствам.

2.2.2. Гарантировать, что передаваемый по настоящему Договору Автомобиль принадлежит ему на законном основании по праву собственности и свободен от каких-либо прав третьих лиц и обременений.

2.3. Арендатор обязуется:

2.3.1. Принять и использовать Автомобиль в строгом соответствии с его назначением.

2.3.2. Следить за техническим состоянием Автомобиля.
2.3.3. Соблюдать правила дорожного движения и принимать меры по профилактике ДТП.

2.3.4. Произвести за свой счет текущий, мелкий и капитальный ремонт, нести все иные расходы по его содержанию.

2.3.5. В случае хищения, утраты или повреждения Автомобиля, его конструктивных частей и деталей, установленного на нем оборудования, в том числе в результате ДТП, незамедлительно известить об этом Арендодателя и за свой счет выполнить ремонт или восстановить похищенное, утраченное или поврежденное.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Арендная плата за пользование Автомобилем по настоящему Договору не взимается, так как Автомобиль предоставлен арендодателю безвозмездно.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ

ДОГОВОРА И РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Все споры по Договору разрешаются в судебном порядке.

4.2. Досрочное расторжение Договора допускается в следующих случаях:

4.2.1. По инициативе Арендодателя:

- если Арендатор использует Автомобиль не в соответствии с целями его предоставления;

- если Арендатор умышленно ухудшает состояние Автомобиля либо не выполняет возложенную на него обязанность по надлежащему содержанию;

- при изменении его финансового положения, в результате чего он вынужден отказаться от сдачи Автомобиля в аренду.

4.2.2. По инициативе Арендатора:

- при изменении его финансового положения, в результате чего он вынужден отказаться от аренды Автомобиля;

- в случае нарушения Арендодателем подпунктов 2.2.1, 2.2.2 настоящего Договора.

4.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу "___"________ ____ г. и действует до "___"__________ _____ г.

5.2. Срок действия настоящего Договора может быть продлен.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.5. Арендатор имеет право расторгнуть настоящий Договор, предупредив Арендодателя в письменном виде не менее чем за 3 дня до даты его расторжения.

6. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

          Арендодатель:                                            Арендатор:

    ___________/___________                              _____________/___________

        (подпись)                                                            (подпись)

                                                                                                                      М.П.

Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41,

тел./факс 8 (49645) 3 16 47, Сайт: shatura-ur.ru, E-mail: info@shatura-ur.ru